SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD MAKARSKA

Naziv plana: URBANISTICKI PLAN UREDENJA
NASELJA MO CA

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

ODRZANA OD 15.02.2016 DO 15.03.2016. GODINE

Nositelj izrade: GRAD MAKARSKA, Upravni odjel za prostorno ure  denje i graditeljstvo
Izradivac: ARCHING STUDIO d.o.0., Split
Direktor: SRDAN SEGVIC, dipl.inz.arh.

Split, travanj 2016. god.




1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE

Na temelju ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19),
Gradonacelnik Grada Makarske, Zaklju¢kom od 02.02.2016. godine, utvrdio je Prijedlog Urbanisti ékog
plana ure denja ,naselja Mo ¢&a“ i proslijedio ga na javnu raspravu.

Javna rasprava oglasena je;
e udnevnom listu «Slobodna Dalmacija» 06.02.2016. godine
» naweb stranici Grada Makarske i Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja

- Preslike objave javne rasprave nalazi se u privitku (1A).

U oglasu su navedeni; mjesto, datum pocetka i trajanje javnog uvida, mjesto i datum javnog izlaganja, te rok
u kojem Ce nositelj izrade zaprimati pisana o€itovanja, primjedbe i prijedloge na Prijedlog UPU-a.

U skladu s oglaSenim, nakon objave javne rasprave, 15.02.2016. zapoceo je javni uvid.

Javni uvid je trajao 30 dana, a rok za podnoSenje pisanih ocitovanja, primjedbi i prijedloga istekao je
15.03.2016. godine.

Tijekom javnog uvida Prijedlog Urbanistickog plana uredenja ,naselja Mo¢a“ (tekstualni i graficki, sazetak za
javnost i obrazlozenje) bio je izlozen u gradskoj vje€nici Grada Makarske, svakog radnog dana od 10:00 do
14:00 sati.

Javno izlaganje odrzano je 01.03.2016., u gradskoj vje€nici Grada Makarske s po¢etkom u 13:00 sati.

Na javnom izlaganju voden je Zapisnik koji je sastavni dio ovog izvjeSéa.
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DOKAZI OBJAVE JAVNE RASPRAVE
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2. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI

U skladu s ¢lankom 97. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18,
39/19), tijelima i osobama odredenim posebnim propisima, navedenim u Odluci o izradi predmetnog UPU-a,
koja izdaju zahtjeve za izradu ovog Plana, upucena je posebna pisana obavijest o javnoj raspravi s pozivom
na javno izlaganije.

Na javnu raspravu su putem posebne pisane obavijesti pozvana sljedec¢a javnopravna tijela:

1. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI , Roberta Frange3a
Mihanovic¢a 9, Zagreb;

2. HRVATSKE CESTE, Von¢inina 3, Zagreb;

ARCHING STUDIO d.o.0., Simiéeva 56, Split;

4. MUP, PU Splitsko-dalmatinska, Inspektorat unutarnjih poslova, Trg Hrvatske bratske zajednice 9,
Split;

5. HEP - Hrvatska elektroprivreda , Elektrodalmacija Split, KotiSka bb, Makarska

6. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno podrucje dalmatinskih slivova, Vukovarska
35, Split

w

- Preslik posebne pisane obavijesti nalazi se u privitku i sastavni je dio IzvjeSca (2A)

- Dokaz sudjelovanja nazo¢nih sudionika nalazi se u privitku i sastavni je dio lzvjeSc¢a (2B)
- Na javnhom izlaganju voden je zapisnik koji je sastavni dio ovog lzvjeSca (2C)

- Dokaz o obavijesti 0 javnoj raspravi upucenoj javno-pravnim tijelima (2D)




2A. POSEBNA PISANA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVI

REPLBLIEA HRVATSEA
Splitsto-cdalmatinska Fupanija
_ GRAD MAKARSEA .
Lpravni odjei za prostorno uredenje | graditelistvo
Odsjek za provedby dokumenata prostomiog ureden|a | gradnje

Riasa; 350-01114.0258
P 2147/05-05-02/1-18-31
: 05. valjate 2018, g.
Makarska:
MUPF — PU SPLITSKO-DALMATINSHA
21000 SPLIT
Sektor upravnih i inspekcijskih posiova
Inspektorat unutamjinh poslova
Hrvatske bratske zajednica 9

Sukladno tanku 98. Zakona o prosternom uredeniu (NN 153/13), a femeljemn  Zakljuéka Gradonadelnika od dana
02. vefiate 2016, godine

GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostormo uradenje i graditeljstvo
Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje

OBJAVLILE

JAVNU RASPRAVU © PRIJEDLOGU
UPU-a NASELJA «MOEAn

k Javna rasprava o Prijedlogu UPU-a nasalja "Moda®
odrzatl de s& U irajanju od tideset (300 dana, i to od 15. veljade do
15, ofujka 2016. godine, u prostors Vijeénice, zgrad Grada Makarske,
u Makarskoj, Obala kraljp Tomislava 1, svakim radnim danom od
10,00 do 14,00 sati,

I Javna izlaganje o Prijedlogu UPU-a nasslja «Motas odriafi
te se dana 01 ocfujka (utorak) 2016, g, s pobetkom u 13,00 sati
u prostoru Vijednice, zgrade Grada Makarske, Obala kralla Tomislava 1.

I Ma javnem uvidu bit de izloZen takstualni | graficki dio Prijadioga plana,
le sa2atak za javnost.

V. Tijekom javnog izlaganja mogu se postaviati pitanja, te davali prjediozi
i primjadbe u zaplsmk, Thekom frajanja favnog uvida, prijediczl |
primjedbe == mogu upisati i u knfigu primjadbi.

W, Mositelju izrade, cdnosno Uprevnom odjelu za prostamo uredenje i gradieljstvo
svoja pisana cditovanja, miljenje, prjedioge | primjedbe zainterasiran
gradani | udruge mogu dostavitl najkasalje do 15. atujka 2018 godine.
Fismena slafi na adresy;

GRAD MAKARSHA,
Odjel za gospodarenia prostorom
Cbala kralja Tomislava 1
21 300 MAKARSKA

ur naznaky «Prijediog UBLLa nasela MOCA - javna raspravas

Obala ke Tomislava |« 20300 Makarska « e-mail gra I makarska@ne bir « v iniakarska he
telefoni (02 1) GOE S00; (02 1) GO8 407 102 1) GOS8 434 0211 608 424 « elefas 021 612 046




2B.

DOKAZ SUDJELOVANJA NAZO CNIH SUDIONIKA NA JAVNOM IZLAGANJU
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2C.

ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU

GRAD MAKARSKA
Upravai odjel za prostorne uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provedb + dokumenata prostormoyg uredenja i gradnju

Klasa: 350-02/14-02/08
Urhroj: 2147/05-05/1-16-33
Makarska, 03, odujka 2016,

ZAPISNIK
sa b, javaog izlaganja o Prijedlogu
Urbanistiékog plana uredenja naselja Mota® u Makarskoj

Javno izlaganje odriano dana 01, oFujka 2016. godine, s pofetkom u 13,00 sati,

Zapisnidar: Petar Andadic, dipl. fur, pravnik u Odjely

Prisutni:

- Tonci Vukovié, voditel] Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenia i gradnju
predstavnik nositelja izrade Plana,

- Srdan Segvié, dipl.ing.arh., predstavnik Tzradivaga (Arching studio d.o.o. Split), kao
odgovorni voditelj izrwde Plana,

- Goran Milun, ovladteni projektant lzradivada |

- investitori odnosno viasnici nekretning s podrudia Mode sdnosne obuhvata Plana (lista
prisutnih vlasnika na javnom izlaganju, u prilogu Zapisnika i &ini njegov sastavni dio)

Tonéi Vukovié, voditel] Odsieka za prostorno plansku dokumentaciju, pozdravio je prisutne
te pojasnio da de se, sukladno Zakonu o prostormom uredenju (NN 153/13), odrZati javie
izlaganje odnosno predstavljanje Prijedloga Urbanistickog plana uredenja naselja Moca, &iji

Jje izradivaé | Arching studio™ d oo, Split.

Predstavijen je i odgovorni voditel] izrade Plana, Srdan Segvié, dipLing.arh., kao i njegov
suradnik @ istom drustve, odnosno ovlasteni projekiant Goran Milun, dipl.ing.arh.

G, Srdan Segvié, kao odgovorni voditelj, izlaze prisutnima dosadagnji tijek izrade Plana kao i
sam sadrfaj Plana, predstavio je cjelokupan prijedlog Plana sa svim prethodnim planskim
smjernicama, posebnim zahtjevima javnih tijela i ustanova, prijediogom prostornih cjelina i
predlodenim uvjetima gradnje u obuhvatu.

Makon iserpnog obrazlaganja Prijedloga plana, daje se rijed prisutnim sudionicima javanog
izlaganja da iznesu svoje primjedbe prijedloge i razmiljanja o Planw.




Rty 0

Vojimir Katavié, iskazuje da potok Vrba nije u dijelu cijelog svog toka prikazan, odnosmo u
donjern dijelu se gubi, takoder da je pogreino prikazan i cjevoved koji ide sjeverno od
Jadranske magistrale, nezadovoljan je trasom planirene ceste koja prolazeéi sievemim
dijelom i preko njegova zemijista oznadenog kuo &.zem. 2294 k.o, Makarska Makar, istina i
zbog manje Sirine same parcele, onemopuéava gradnju na istoj.

Vilim Sahié, istide da je davnih godina na Sest.zen. 2307 k.o. Makarska Makar imao
urbanisticke uvjete sukladno tada vaZedem PUP-u, daje po projekiu bio ostavio i dio
povrsine za izgradnju puta, da je tada takoder temeljem istog uplatio i komunalni doprines za
buducu gradevinu, ali da sada po ovom prijediogu Plana put prolazi sredinom njegove
parcele, $to ée u buduénosti u potpunosti onemoguditi bilo kakvu izgradnju na isto]. Predlaze
izmjestiti trasu puta prema nekadasnjem promeinom rjedenju, o éemu prilaze i kopiju dijela
navedenog podrudja iz prije narefenog PLP-q,

Mate Bili¢, postavlja pitanje, zadto postojeca trasa puta u Ulici put Mode nije ovim planom
prodirena ved ostaje u istim gabaritima kae i do sada.

Zeljko Kusié, sa svojom obitelji, ima postojecu obiteljsku kuéu u ulici Put Makra, te ima
primjedbu da je, | dalje kao glavnz, sabirma adnosno gotovo jedina ulica na ovom podrugu,
ostala 1 dalje samo ul. Put Makra, 12 da ona kao talva, me moZe ni sada, a kamo i kasnije,
nakon nove vede izgradnje, nece modi primiti sav promet sa cijelog ovog obuhvala Plana
ukaliko se ista ili ne rekonstruira § peofir, ili 8o je moZda prihwatljivije, da se planira joi
Jedan cestovai prikljudak na suprotno] strani obuhvata te da se tako promet rastereti u vise
smjerova,

Matko Sabié, upoznaje izradivada Plana, da mu na tri razlitita mjesta, gdje njegova obitelj
ima viasniftvo na zemljistu, na svim tim éesticama, prolazi odnosno u Planu je ucrtan put,

take kod rezervoara Vodovoda u Batiniéima, preko destice 2306 u susjedstvu do g Vilima
Sabica, te preko Cestice na kojoj je od davnina izgradena manja kua.

Marija Begovié, takoder podnosi primjedbu da njeno] obitelji na dva miestaiu gormjem
podruéju kao i u donjoj Medi put prolazi preko njenih nekretnina, trazi da se sveobuhvatnije i
detaljnije sagleda stanje prometa Moce te predlade da se postojeci Put Moée &to je mogute
prije prosiri na obje strane, uz sazmanje da je vedina viasnika spremna u dogovoru sa Gradom
ustupiti svoje zemljifte za projirenje puta, kako bi isti 5to je moguce prije postao normalna i
urcdna gradska dvosmjema cesta, na kojoj veé le2i prilitan hroj kuda kKoje imaju i zavidne
turisticke kapacitete, sa jos vedim potencijalima. Uz dodatak, ne bih voljela da zbog ovil
razloga, ukolike se ne uvaZe, mora § moj suprug do Grada dolaziti. To ni u kom shutaju ne bi
bile dobro,

Batinié Marija, ima vise primjedbi jer preko vise nekretnina njene obite lji prolaze novo
planirani putevi kao Sto je put preko &.zem. 23271 2328 k.o, Makarska Makar, a isio tako {
preko é.zem. 2305 k.o, Makarska Makar,




Dumantic Branimir | Pende$ Edita, viasnici &.zem. 2278 k.o. Makarska Makar, putem
odvietnice Pavlinovié Dani iz Makarske, ukazuju na trasu puta koji je ucrtan preko
nekretnine u njihovom viasnidtvu te im u potpunosti ugro?ava gradnju planiranog objekta na
istoj.

Rudi OFi¢ isti¢e da je njegovoj obitelji postojeti put sa gomie sjeverne strane oduzeo dio
purcele na kojoj je izgradena obiteljska kuda, a sa donje, juzne strane sada mu oduzima i
planirana cesta tako da je sa obje strane ugroZen.

Prdelet Zeljko istice primjedbu zbog neodgovarsjuée planiranog puta preko njegove
nekretnine &.zem. 2304 k.o, Makarska Makar, preko kojeg ved postoji put (sa osnovanim
pravom stvarne shfnosti puta) koji se nije uzeo u obzir, ved se ucrtava dodatna trusa, tako da
od nekretnine ne ostaje gotovo pa nifta

Ma kraju se sastanka i rasprave, voditelj Odsjeka Tonéi Vukovi¢ zahvalio svim prisutnima
poschow unima koji su aktvno sudjelovall u rspravi e zakljudio javno izlaganje sa pozivom
da svi oni koji Zele, jod uvijek mogu svoje prijedloge i primjedbe dostaviti do 15. ozujka
2016, godine, do kada traje otvoreni rok za javai uvid i javnu raspravu,

Javno izlaganje je zavrdeno u 14,30 sati.

Zapisnik vodio: Voditelj Odsjeka:
Petar Andadic, dipl. iur, Tonéi Vukovie, dipliur,
R
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2D. DOKAZ O OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI UPU CENOJ JAVNO PRAVNIM TIJELIM
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3.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU UPUT ILI OCITOVANJA,
PRIJEDLOGE | PRIMJEDBE

U tijeku javne rasprave, u roku i na nacin propisan ¢lankom 100. Zakona o prostornom uredenju, oc€itovanja,
primjedbe i prijedloge uputili su;

a) O¢itovanja, prijedlozi i primjedbe dati u zapisnik s javnog izlaganja:

- nije bilo (na pitanja su odgovarali predstavnici IzradivaCa i Nositelja izrade)

b) Pisana o €itovanja javnopravnih tijela:

1. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove juznog Jadrana, Vukovarska 35, 21000
Split

2. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOST |, Roberta Frange$a
Mihanovi¢a 9, 10000 Zagreb;

3. VODOVOD d.o.o. — Makarska , Obala kralja Tomislava 16/1, 21300 Makarska

- Preslike ocitovanja nalaze se u privitku.

c) Prijedlozi/primjedbe fizi €kih osoba:

Vojimir i Kovilika Katavié¢
Vojimir i Koviljka Katavi¢
Ivan Batini¢
Vojimir i Kovilika Katavié¢
Ivica Batinic¢
Ozi¢ Basi¢ Rudolf
Miljenko Galié¢
Filip-Vilim Sabi¢
Svetomir i Ada Mileta
10. Promet d.o.o.
11. Ivica Batini¢ i drugi
12. Zeljko Prdelet
Zeljka Krzanié¢
13. Svetomir Mileta, Vilim Sabi¢, Lidija Molnar, Zeljko Prdelet, Zeljka Prdelet, Marica OZié, Josip
Bepica Batini¢
14. Lidija Molnar
15. Josko Lelas
16. Javor Selak
16a. Frano Santrié
17. Duje Paji¢
18. Mladen Batini¢
19. Mladen Batini¢
20. Mladen Batini¢
21. Mladen Batini¢
22. Stanari ulice Put Makra
23. Marija Kalajdzi¢ i Andelka Rogi¢
24. Odvijetnicki ured Vice Urli¢
25. Vojislav Purlija
26. Ana Altavilla
27. Marija Begovi¢
28. Lea Grmoja
29. Tomi Tamburovi¢
30. Marino OZi¢-Basic¢
Rudolf Ozi¢-Basi¢

CoNooUA~AWNE
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d) O¢éitovanja, prijedlozi i primjedbe upisani u knjigu p rimjedbi:

1. Primjedba nema potpisnika
2. Jelena Alag

Po isteku roka za zaprimanje primjedbi, iste su dostavljene Izradivacu plana na obradu.
U daljnjem postupku, primjedbe i prijedloge razmatrali su Nositelj izrade i Izradiva¢. Nakon uvida u

zaprimljene podneske, pojedine primjedbe su prihvacene, djelomi¢no prihvacene ili nisu prihvaéene, te je o
istim zaklju€eno kako slijedi u nastavku IzvjeSca:
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3b.

PISANA O CITOVANJA JAVNOPRAVNIH TIJELA

Broj
ocitovanja

Podnositelj o€itovanja, adresa

1.

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juznoga Jadrana
Vukovarska 35, 21000 Split

SadrZaj primjedbe

Smatraju da je kod daljnje procedure potrebno provesti odredene
izmjene i dopune u grafickom i tekstualnom dijelu Plana, a koje se
odnose na vodno gospodarstvo.

Odgovor na primjedbu

Ocitovanje se prihvaca

ObrazloZenje

HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti,
Roberta FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10000 Zagreb

Sadrzaj primjedbe

Potvrduju da na dostavljeni Prijedlog UPU naselja Mo€a za javnu
raspravu nemaju primjedbi.

Odgovor na primjedbu

Ocitovanje se prihvaca

ObrazloZenje

Vodovod d.o.0. — Makarska, Obala kralja Tomislava 16/1, 21300 Makarska

Sadrzaj primjedbe

Traze da se premjesti prometnica koja ide iz naselja Mo¢a prema
zapadu, odnosno ulici Nikole Tesle u Batini¢ima, jer ista prolazi
preko postojece vodospreme ,Batinici“, te isto tako traze da se sa
jedne i druge strane postojeéeg regionalnog vodovoda osigura
zastitni pojas u Sirini 2,0 m od osi cjevovoda

Odgovor na primjedbu

Ocitovanje se prihvaca

ObrazloZenje
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HRVATSKE VODE " .

wlelon: 0214 309=4(0
YVODNOGOSPODARSK! ODJEL Telefax: 0214 108482
Z4 SLIVOVE JUZNOGA JADRAMA
Yukovarska 35., 21000 SPLIT

i

Klasa: 350-02/15-01/0000260
Ur. broj: 374-24-1-16-6
Split, 31.03.2016.

SPLITSKO — DALMATINSKA ZUPANIJA
GRAD MAKARSKA
Ugpravni odiel za prostomo uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provedbu dokumenata
prostornog uradenja | gradnje
Obala krelis Tomislava 1
21300 Makarska

Predmet:  Nacrt prijedloga Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Moda”
- Ocitovanje na prijedlog —javna rasprava

Uvidom u dostavijeni Nacrt prijedioga Urbanistitkog plana uredenja "Moéa™ za javinu raspravi,
(lzradiva®: ARCH!MG STUDIO do.o., Split) smatramo da ked dalinje procedure treba provesti
odredene izmjene | dopune u dijelovima plana koji se cdnose na vodno gospodarstve, kako slijedi;

5 aspekta zagtite od Stetnog dielovanja voda, primjedba je kako slijedi

Uskladii granicu obuhvata plana tako da granica poklapa s rubom k.& 5258, K.O. Makarska — Makar,
koja je u naravi potok Moga,. U grafitkom dijelu plana Mamjena” | \odoopskrba | odvodnja”™ bujicu -
gesticu javno vodno dobro, potrebne je cijelom njenom dulfinom i povriinom, kentinuirano ucrtati kao
“vodotok” — javne vodno dobro, te cznaditi plavom bojom. Takoder, gdie je predvideno polaganje
prometnice preko korita bujice, odnosno teslice javno vedno dobro, nju | dalje treba oznafiti drugom
nijansom plavog kao Jjavno vedno dobro sa sluzno3cu puta’. Prometnice se na ovim mijestima
oznacavaju kenturom.

U grafickom dijslu plana, predvideno je polaganje prometnice preko korita bujica Mofa. Pitanje koliko
j@ opravdano polaganje promeatnica preko ove bujice, odnosno, ovakav pristup je potrebno prethodno
dogoveriti sa strufnim siufbama Hryatskih voda. U sluéaju da se pribvati ova opcija, potrebno jednu
stranu promeinice rezervirati za regulirano — natkriveno korito bujice koje ¢e biti zasebna Zesfica,
Polaganje objekata infrastrukture; vodovod, kanalizaclja, struja je moguée u ostatku prometnice, a
nikako unutar testics — korita potoka, a to bi trebalo | tako | ucrtati | naglasiti u planu,

U Odredbama za provedenje u &anku 34, st.2 promijeniti sa slijededim tekstom;

Postojeca neregulirana kerita povremenib bujidnih vodotoka | oborinskih kanala potrebno je
regulacijskim radovima povezati | urediti na nadin da se u kontinuitetu sprovedu oborinske i druge
povréinske vode do uljeva u more, & sve u skiadu s Idajnim rjesenjem uredenja bujica od Wrulle do
Gradaca, TD 03-18/12, Regulacije d.o.o., rujan 2014, te u skiadu s vodopravnim uvjetima | ostalim
aktima i planovima predvidenim Zakenom o vodama, Projekino redenje uredenja Korta sa svim
potrebnim objektima, maksimalno smjestiti na Gesticu "javno vedno dobro” iz razloga izbjegavanja

HAWATEHE WIDE = prawra osoba zo upravianis vadema, 10000 Zegred, Uloa groda Wukowsa 220.,
wah $1Manica; wiwes, yoda hr; O 28531382001, MB: 1208361
PBAR: HRTT 23600001 1014 25545, SWFT: ZARAHR2X

15



imovinske - pravnih sporova kao i razloga prilagodbe uredenja vaieco] prostomo - planskoj
dokumentacii, a koje ¢e istovrermeno emoguditi siguran i blagovremen protok veda vodotoka, te
odrzavanje | SGidéenje Istog. Dimenzioniranje korita treba izvréiti za mjerodavnu protoky dobivenu kao
rezultat hidrologkin mjerenja [if kao rezultat primjene neke od empirijskih metada.

Te iza =12 dodati slijedeci stavak:

U iznimnim slufajevima, u svrhu osiguranja | formiranja Sto kvalitetnijeg promeinog keridora buduéih
prometrica predvida se regulaciia ili izmjedtanje vodotoka u obliku odgovarajute otvorene il
natkrivene armirano-betonske kinete (min. propusne modi 100-god velika voda) | na natin koji ée
omoguditi njeno  &te  jednostavnije odrZavanje | Cifdenje (natkrivanje izvesti  pomicnim
armirancbetonskim plodama duf &to vige dionica | sa Sto vise revizijskih ckana). Trasu regulirans
natkrivens kinete u sklopu prometnice U pravilu postaviti uz jedan od rubova prometnice ili ispod
samog plofnika kako bi ostao osiguran pojas za éesticu javnog vodnog dobra. lzradu projekinog
rieSenia treba uskladiti sa strufnim sluzbama Hrvatskih voda.

S aspekta koristenja | gospodarenja vodama, primjedba je kako stijedi:

Nije postupljena prema primjedbama iz 2015.0., te se stoga Iste ponavijaju u cijelost: fzradivatu se
skrede pozomast na Ginjenicu da se potroinja predmetnog podrugja tijekom ljeta, priblizila
raspolozivim kapacitstima sustava. U tom smislu na odgovarajudem mjestu u tekstu Cdredbi treba
konstatirati da se daljnioj izgradnji moZe pristupiti tek po osiguranju dostatnin koligina vode u
vodoopskrbnom sustavu, odnosno uz suglasnost nadleZnog kemunaineg poduzeca.”

Navedene primjedbe, odnosno nedostatke, patrebno je otkloniti kako bi se moglo ishediti pozitivno
misljenje. Za sada ne moZemo dati misljenje da Je Nacrt prijedioga Urbanistickog plana
uredenja “‘Moda” za javnu raspravu sukladan s planskim dokumentima upravljanja vodama,
prema Clanku 36. Zakona o vodama (NN 153/09, 13011, 56/13, 14/14) dok se gore navedene
primjedbe ne izprave,

S poStovanjem’

Direktor:
Mirke Duhovié, dipl.ing.grad:

Pl

rar

/1
Iy, J (":I“—A"
a /1AL
/

Dostavile

1. ARCHING STUDIO d.0.0., Simiteva 58, 21000 Spit |
2. Slube 24-1, - ovde

3. Arhiva
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KLASA: 350-05/15-01/191 ;4%-7/0_:;{;5; © ’/ 235 :
URBROJ: 376-10/5V-16-4 (HP) : Ay )
Zagreb, 22. veljate 2016, {/J}

Republika Hrvatska

Splitsko-Dalmatinska Fupanija

Grad Makarska

Upravni odjel za prostorno uredenje i praditeljstva.

Odsjek za provedbu dokumenata

prostornog uredenja i gradenja

Obala Kralja Tomislava 1

21300 Makarska

Predmet:  Grad Makarska
UPU NASELJA ,MOCA”
- mifljenje v tijeku javne rasprave

Veza: Vad dopis KLASA: 350-01/14-02/8, URBROJ: 2147/05-05-02/1-16-25 od 5. veljate
2016.

Podtovan,

vadim dopisom od ove Agencije zatraZili ste da vam na osnovu €l 101, Zakona o prostornom
uredenju (NN br. 153/13) 1 L. 25, st. (2. i 3.) Zakona o elektroni®kim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14) izda miiljenje na prijedlog UPU NASELJA ,MOCA” za
javnu raspravu.

Uvidom u dostavljeni prijedlog UPU NASELJA MOCA” za javou rasprava potvrdujemo
da na prijedlog nemamo primjedbi.

5 podtovanjem,
HIEYATSMA RECL® AT " NGENCUA RAVNATELS
28 MRE'S iAo
Roberta Frangeta Mihan e _—
4 ZAGHRE E?E? "ﬂ%sc‘/ﬂ{ﬂﬁ{.‘rujmfm
Dostaviti:

1. Maslovu preporstend

HIVATSIA REGULATORMNA ASENCUA LA MREINE DIELATNOSTI
Aoberta Frangela Mikanoviés 9, 10120 Zegreb / OID: E?SS0TERGE / Tel: (04] 7007 807, Fax: (04} 7007 070/ weww bakoem. hr
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VODOVOD d.o.o.—-Makarska

Obala kralja Tomislava 181, 21300 Makarska
Tel. 021/616-022, 021/616-004, Fax, 021/818-T85, A
E-mail: protokal@vodavad- maknrskn hr i Sm
Mathérd broj: 3308096, OIB:06527T 308831 Silra djelatnosti: 3600

IBAN; HRTI23000011100369952 kod Hrvatske poStanske bamke d.d.

Tamedjnl kapital: 24.400 000,00 kn platen u cijelosti

Slanovl Uprave: Simun Borié. Rea. Trooy, suda u $olfitu: MBS: 060156237

Broj: 236/1-2016
Makarska, 09.03.2016.

| 1A HRVATSEA GRAD MAKARSEA
--.'. ) _J l::’l'f lI--I ."H Ay

e 11.0% loffg_ Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
_rn.:m e ' I. i Gd&]r.kxh provedbu dokumenata prostormog uredenja i gradnje

,j._m,f 'f A&c}] Ef’ : 'T. | Obala kralja Tomislava 1

kllgéé;rﬁost:?&s;l‘% d{-ﬂ"""'" MAKARSKA

PREDMET: UPU-a naselja ,MOCA* .-
Pregledom navedenog Plana utvrdeno je slijedeée:

- Navedeni Plan je predvidio planiranu prometnicu iz ulice Nikole Tesle prema
istoku. Ta prometnica prelazi preko izgradene vodospreme ,Batiniéi®. Ta se
prometnica treba premjestiti van gradevinske parcele vodospreme (zona
sanitame zadtite i dogradnja vodospreme).

- Kroz obuhvatno podrugje poloZen je regionalni éeliéni vodoopskrbni cjevovod
(zadtitni koridor postojedeg cjevovoda je 2,0 metra od osi cjevovoda lijevo i
desno), a koji nije uertan u grafickom dijelu vodoopskrbe.

- Opskrbne zone:

Prva visinska zona do kote 50 m.n.m. s vodospreme , Batiniéi®.
Diruga visinska zona do kote 110 m.anum..

_VODOVOD* d.o.0. Makarska ne mode dati svoju suglasnost na navedeni
UPU-a naselja ,MOCA®.

Za NODOVOD* d.o.o. Makarska:

Tozg ié, dipl.ing.grad.

( 48)
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3c. PRIJEDLOZI/PRIMJEDBE FIZI CKIH OSOBA

Broj Podnositelj primjedbe, adresa
primjedbe
Vojimir i Koviljka Katavié
1. Sadrzaj primjedbe Vlasnik ¢€.z. 2294, trazi da se planirani put koji prolazi sjevernim
dijelom njegove Cestice izmjesti sjevernije, jer jedino na taj nacin
mu ostaje u tome dijelu dovoljna Sirina Cestice, a da bi na istoj
mogao sagraditi objekt nakon Sto se udalji od ruba planirane
prometnice.
Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Vojimir i Koviljka Katavié
2. Sadrzaj primjedbe Vlasnik ¢€.z. 2294, trazi da se planirani put koji prolazi sjevernim
dijelom njegove Cestice izmjesti sjevernije, jer jedino na taj nacin
mu ostaje u tome dijelu dovoljna Sirina ¢estice, a da bi na istoj
mogao sagraditi objekt nakon Sto se udalji od ruba planirane
prometnice.
Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Ivan Batinié¢
3. SadrZaj primjedbe Vlasnik objekta koji je sagraden na €.z. 2327 i 2328, a koji je u
procesu legalizacije, traZi da se planirani put koji prolazi juznim
dijelom njegove Cestice izmjesti juznije, jer mu se na ovaj nacin
ukida pristupni put do garaze, te ga se onemogucuje u daljnjem
bavljenju turizmom i poljoprivredom.
Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Vojimir i Koviljka Katavi¢
4, SadrZaj primjedbe Vlasnik Eestica unutar obuhvata plana predlaze da se ucrta to¢na
trasa vodovoda koja prolazi paralelno sa magistralom, te da se
cijelom duzinom potoka na €.z. 5298 sprovede prometnica.
Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomi¢no prihvaca
ObrazloZenje Zbog zahtjevne konfiguracije terena, nije bilo moguée planirati
prometnicu cijelom duzinom predmetnog potoka, ve¢ samo u dijelo
izmedu magistrale (os 1) i osi 3.
Ivica Batini¢
5. Sadrzaj primjedbe Vlasnik Cestica 2323 i 2326, traZi da se iste prenamjene u
gradevinsko podrucje, a kako je i bilo u prijaSnjem planu, jer su
ovim planom dio €.z 2323 i cijela €.z. 2326 izostavljene iz obuhvata
gradevinskog podrucja.
Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvacéa
Obrazlozenje Ovim Planom se granica obuhvata istog, te samim time i granice
gradevinskih podrucja ne mogu mjenjati, jer su iste preuzete iz
plana viSeg reda, a u ovom sluc¢aju je to PPUG Makarske (,Glasnik
Grada Makarske", broj 8/06, 16/07, 17/08 i 19/09).
Ozi¢ BaSi¢ Rudolf
6. Sadrzaj primjedbe Vlasnik ¢€.z. 2312 i 2313, trazi da se cesta koja prolazi preko istih
izmjesti juznije, te da jednako oduzima od €.z. 2313 i 2308.
Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
Obrazlozenje
Miljenko Gali¢
7. Sadrzaj primjedbe Vlasnik €estice na Sirem podrucju Plana, predlaze da se

prometnica Put Moce planira kao dvosmjerna, a ne kao
jednosmjerna kako je predvideno ovim Planom, te isto tako trazi da
se prometnica koja prolazi preko ¢€.z. 3437/1, 3437/2 i 3438/1
planira kao jednosmjerna i da prolazi rubnim djelovima spomenutih
Cestica, a ne kao dvosmjerna kako je predvideno Planom.

Odgovor na primjedbu

Primjedba se djelomi¢no prihvaca
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ObrazloZenje

Prometnicu Put Moc€e, zbog stanja na terenu, nije bilo moguce
planirati kao dvosmjernu, te je stoga ista predvidena kao
jednosmjerna sa nogostupom sa jedne strane.

Filip-Vilim Sabi¢

8. SadrZaj primjedbe Vlasnik €.z. 2306, trazi da se prometnica koja prolazi preko
spomenute Cestice, kao i preko rodakove €estice 2307 izmjesti ili
sjevernije ili juZnije od predloZene varijante.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Svetomir i Ada Mileta

9. SadrZaj primjedbe Vlasnici izgradenog objekta na €.z. 2303/1 i 2303/3, traze da se
planirana prometnica koja prolazi sjevernim dijelom njihove &estice
2303/1 izmjesti joS sjevernije, jer oni imaju ve¢ osiguran pristup do
navedenih &estica pravom sluznosti preko €.z. 2304.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Promet d.o.o.

10. SadrZaj primjedbe Vlasnici €.z. 2295, traZze da se prometnica koja prolazi uz zapadnu i
sjevernu granicu spomenute Cestice, izmjesti zapadnije i sjevernije,
te da ista jednako prolazi i preko susjednih €estica, jer je na ovaj
nacin cijela prometnica planirana preko njihove estice.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Ivica Batini¢ i drugi

11. SadrZaj primjedbe Vlasnik Eestica 2323 i 2326, trazi da se iste prenamjene u
gradevinsko podrucje, a kako je i bilo u prijasSnjem planu, jer su
ovim planom dio €.z 2323 i cijela ¢.z. 2326 izostavljene iz obuhvata
gradevinskog podrucja.

Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvacéa

Obrazlozenje Ovim Planom se granica obuhvata istog, te samim time i granice
gradevinskih podrucja ne mogu mjenjati, jer su iste preuzete iz
plana viSeg reda, a u ovom slu¢aju je to PPUG Makarske (,Glasnik
Grada Makarske", broj 8/06, 16/07, 17/08 i 19/09).

Zeliko Prdelet, Zeljka Krzani¢

12. Sadrzaj primjedbe Vlasnici €.z. 2304, traze da se izmjesti put koji prolazi sjevernim
dijelom navedene Cestice, jer se na taj nacin Cestica u potpunosti
obezvrijeduje, dok u juznom dijelu Eestice ve¢ postoji pristupni put
za gradevine sagradene na ¢.z. 2300/4 i 2300/5.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca

Obrazlozenje

Svetomir Mileta, Vilim Sabi¢, Lidija Molnar, Zeljko Prdelet, Zeljka Prdelet, Marica Ozi¢, Josip

13. Bepica Batini¢

Sadrzaj primjedbe Vlasnici objekata na Sirem podrucju obuhvata Plana, traZze da se
prometnica (os 4) izmjesti sjevernije povise ¢.z. 2305, 2306, 2307,
2327, 2330 2331.

Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaca

ObrazloZenje Predmetna prometnica je planirana kao spoj izmedu predmetnog
podrucja i Ulice Nikole Tesle sjeverozapadno od Plana, te takoder i
da bi se omogucio kolni pristup &esticama uz koje ista prolazi.

Lidija Molnar

14. SadrZaj primjedbe Vlasnica izgradenog objekta na &.z. 2303/2 i 2303/1, trazi da se
planirana prometnica koja prolazi sjevernim dijelom njihove &estice
2303/1 izmjesti jos sjevernije, jer oni imaju ve¢ osiguran pristup do
navedenih &estica pravom sluznosti preko €.z. 2304.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Josko Lelas
15. SadrZaj primjedbe Vlasnik izgradenog objekta &.z. 3445/2, trazi da se ukine nogostup

uz prometnicu koji je planiran na njegovoj ¢estici, jer mu se na ovaj
nacin oduzima postojeée parking mjesto.

Odgovor na primjedbu

Primjedba se prihvaca
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ObrazloZenje

Javor Selak

16. Sadrzaj primjedbe Vlasnik ¢.z. 2279/2, trazi da se prometnica koja prolazi juznim
dijelom njegove Cestice izmjesti juznije, a prometnica koja prolazi
sjevernim dijelom njegove Cestice izmjesti sjevernije, te isto tako
trazi, da se u slu¢aju kada planirana prometnica presjeca odredenu
Cesticu dobije urbanisti¢ki bonus od 10% u vidu povecéanja kig-a i
kis-a i da se omoguci udaljenost od min. 2,0 m od prometnice.

Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomi¢no prihvaca

Obrazlozenje UposSto se vaSa Cestica nalazi van granice obuhvata Plana, to se
uvjeti za gradnju na istoj trebaju preuzeti iz PPUG Makarske.

Frano Santri¢

16a. SadrZaj primjedbe Vlasnik €.z. 2260, trazi da se na prometnici koja prolazi juznim
dijelom njegove Cestice ukine jedan nogostup, te da se ista izmjesti
malo juZnije od predloZene varijante.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Duje Paji¢

17. SadrZaj primjedbe Vlasnik €.z. 2281, trazi da se prometnica koja prolazi sjevernim
dijelom njegove Cestice izmjesti joS sjevernije od predlozene
varijante.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Mladen Batini¢

18. SadrZaj primjedbe Suvlasnik €.z. 2346 i 1913, trazi da se prometnica koja prolazi
preko spomenute Cestice izmjesti sjevernije, jer je na ovaj nacin
cijela prometnica planirana preko njegove estice.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Mladen Batini¢

19. SadrZaj primjedbe Suvlasnik €.z. 2062, trazi da se prometnica koja prolazi zapadnim

dijelom spomenute Cestice izmjesti zapadnije.
Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Mladen Batini¢

20. SadrZaj primjedbe Suvlasnik €.z. 2318, trazi da se prometnica koja prolazi zapadnim

dijelom spomenute Cestice izmjesti zapadnije.
Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
ObrazloZenje
Mladen Batini¢

21. SadrZaj primjedbe Suvlasnik €.z. 2357, 2358, 2359/1, 2360 i 2363, trazi da se
prometnica koja prolazi preko spomenutih €estica izmjesti, jer je na
ovaj nacin cijela prometnica planirana preko njegovih €estica.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca

ObrazloZenje Zbog konfiguracije terena, nije bilo moguce planirati prometnicu
cijelom duzinom predmetnog potoka, ve¢ samo u dijelo izmedu osi
1 (magistrala)) i osi 4.

Stanari ulice Put Makra

22. SadrZaj primjedbe Vlasnici Cestica 3472/8, 3472/5, 3472/6 i 3472/10, traze da se

ukine spoj izmedu prometnice u Planu (os 2) i ceste Put Makra.
Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaca
ObrazloZenje Spoj osi 2 na Put Makra je nuzan da bi se omogucio prometni
kontinuitet kroz sjeveroisto¢ni dio obuhvata plana izmedu Puta
Makra i Ulice Nikole Tesle na sjeverozazapadu.
Marija Kalajdzi¢ i Andelka Rogié
23. SadrZaj primjedbe Vlasnice €.z. 2265, traze da se cesta koja prolazi preko njihove

Cestice izmjesti zapadnije uz granicu Cestice, te na taj nacin nebi
ostalo neiskoristenih dijelova.

Odgovor na primjedbu

Primjedba se prihvaca

Obrazlozenje

QOdyvjetni¢ki ured Vice Urli¢, Don Mihovila Pavlinovi¢a 11, 21300 Makarska
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24. Sadrzaj primjedbe Punomoénik stranaka Edite Pendes i Branimira Dumanci¢a, a koji
su vlasnici €.z. 2278, trazi da se prometnice koje su planirane preko
njihove €estice izmjeste, jer im se na ovaj nacin oduzima veliki dio
njihove Cestice, te da se nova prometnica planira uz sjevernu
granicu predmetne Cestice.

Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomi¢no prihvaca

Obrazlozenje Spoj izmedu dvije planirane prometnice je izmjeSten zapadnije, a
cesta koja je poprijeko prolazila preko vaSe €estice nije izmjeStena
sjevernije, vec¢ je ista izmjenjena u jednosmjernu, te samim time
suzena, stoga smatramo da su vam na ovaj nacin ostale dvije
upotrebljive parcele.

Vajislav Purlija

25. Sadrzaj primjedbe Vlasnik ¢.z. 2295, trazi da se prometnica koja prolazi uz zapadnu i
sjevernu granicu spomenute cestice, izmjesti zapadnije i sjevernije,
te da ista jednako prolazi i preko susjednih Cestica, jer je na ovaj
nacin cijela prometnica planirana preko njegove Cestice.

Odgovor na primjedbu Primjedba se prihvaca
Obrazlozenje
Ana Altavilla

26. Sadrzaj primjedbe Suvlasnica €.z. 2259, traZi da se izmjesti prometnica koja prolazi
preko njene Cestice, jer na ovaj nacin ista oduzima veliki dio
spomenute Cestice, a ostatak ¢estice ostaje gradevinski
neupotrebljiv.

Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvacéa

Obrazlozenje Zbog zahtjevne konfiguracije terena, nije moguce izmjestiti
predmetnu prometnicu, ve¢ je ista planirana uz sami jugozapadni
rub &.z. 2259, te na taj nacin ostatak Cestice nije ostao
neupotrebljiv, ve¢ se mogu bez problema planirati nove gradevine
sa omogucenim kolnim pristupom istima.

Marija Begovi¢

27. SadrzZaj primjedbe Vlasnica €.z. 3438/1, trazi da se prometnica koja prolazi preko
njene Cestice ukine, te da se umjesto nje planira jednosmjerna
poveznica izmedu magistrale i Puta Moca.

Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvaca
ObrazloZenje
Lea Grmoja

28. SadrzZaj primjedbe Vlasnica €.z. 2286 i dijela €.z. 2288, trazi da se prometnica koja
prolazi preko €.z. 2288, izmjesti istoCnije, te da ista jednako prolazi i
preko susjednih €estica, jer je na ovaj nacin cijela prometnica
planirana preko njezine €estice.

Odgovor na primjedbu Primjedba se djelomi¢no prihvaca

ObrazloZenje Predmetna prometnica (os 4) je izmjeStena nesto istocnije, a
ostatak €.z. 2288 je ostao dovoljno velik da se na njemu moze
planirati nova gradevina sa omogucéenim kolnim pristupom istoj.

Tomi Tamburovié

29. SadrzZaj primjedbe Predsjednik mjesnog odbora Bidol-Vrpolje, traZi da se u ovome
Planu da cijelovito prometno rjeSenje koje bi obuhvacalo proSirenje
nadvoznjaka, te planiranje ulazne i izlazne trake sa Puta Makra.

Odgovor na primjedbu Primjedba se ne prihvacéa
Obrazlozenje Predmetni nadvoznjak se nalazi van obuhvata Plana, te se samim
time primjedba ne odnosi na ovaj Plan.
Marino OZi¢-Basi¢, Rudolf OZi¢-Basi¢
30. Sadrzaj primjedbe Vlasnik ¢€.z. 2312 i 2313, trazi da se cesta koja prolazi preko istih

izmjesti juznije, te da jednako oduzima od €.z. 2313 i 2308.

Odgovor na primjedbu

Primjedba se prihvaca

Obrazlozenje
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3d. OCITOVANJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE UPISANI U KNJIGU P RIMJEDBI

Broj Podnositelj o€itovanja, adresa
ocitovanja
Primjedba nema potpisnika
1. Sadrzaj primjedbe 1. Stanovnica naselja Moca tvrdi da planirano prometno rjeSenje
nije dobro za naselje Moc¢a, jer objekti koji su izgradeni na
temelju gradevinske dozvole ovim Planom nemaju osiguran
kolni pristup.
2. Smatra da je nuzno da se planira pjeSacki pothodnik ispod
magistrale .
3. Takoder je miSlienja da se novoformirana cesta treba produZiti
jo§ 100 m isto¢no.
Odgovor na primjedbu 1. Primjedba se ne prihvaca
2. Primjedba se ne prihvaca
3. Primjedba se ne prihvaca
ObrazloZenje 1. MiSljenja smo da je planirano prometno rjeSenje jedino izvedivo
s obzirom na konfiguraciju terena, a i na podrucju obuhvata
Plana se ve¢ nalazi dosta izgradenih objekata.
2. Predmetni pjeSacki pothodnik se nalazi van obuhvata Plana, te
se samim time primjedba ne odnosi na ovaj Plan..
3. Predmetna prometnica se nalazi van obuhvata Plana, te se
samim time primjedba ne odnosi na ovaj Plan.
Jelena Ala¢
2. Sadrzaj primjedbe Stanovnica naselja Moc¢a trazi da se u ¢lanku 15. odredbi Plana

smaniji minimalna udaljenost objekta od susjeda i prometnice na
1,0 m.

Odgovor na primjedbu

Primjedba se ne prihvaca

Obrazlozenje

Minimalne udaljenosti stambenih gradevina od susjeda i
prometnica su preuzete iz PPU Grada Makarske, a koji je plan
viSeg reda, te se iste ne moguublazavati.
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GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostorne uredenje i graditeljstvo za gospodarenje prostorom
Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja

JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU
UPU-a NASELJA «MOCA»

KNJIGA PRIMJEDBI

Malkarska, 15. veljate - 15. oZujka 2016, god.
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4.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU O CITOVANJA, PRIMJEDBE |
PRIJEDLOZI DANI IZVAN UTVR BPENOG ROKA

Nakon isteka roka za zaprimanje ogitovanja, primjedbi i prijedloga na Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja
,haselja Moca“, do zaklju€enja lzvjeSc¢a, nije zaprimljena niti jedna primjedba.

Arching Studio d.o.o. Grad Makarska
Odgovorni voditelj Procelnik Upravnog odjela
Srdan Segvi¢, dipl.ing.arh. Ognjen Radic, dipl.ing.grad.
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